

## Status fra Grupperne

### Opgavebanken:

Status:

Der har været aflagt følgende timer

58 husstande deltog i opgavebanken

31 af dem tog 1-2 opgaver

27 af dem tog 3-16 opgaver

55 husstande deltog ikke i opgavebanken.

### Grøn gruppe:

Gruppen fik søgt og bevilliget 17.300 kr. til planter, der bidrager til biodiversiteten, og der er nu mange nye planter i bedene, foran skurene, langs Ragnhildgade og flere andre steder rundt omkring. Vi glæder os til at se til de nye planter til sommer. Desværre ses det på flere planter i bedene og langs Ragnhildgade, at de får for meget hundemitrat – at de bliver tisset på.

For 2024 vil Grøn Gruppe gerne have fjernet de resterende hjortetakstræer samt så mange rodkud som muligt. Vi har forslag til nye planter som er fugle – og insektvenlige, ikke for høje og som tåler kraftig vind. Vi påtænker at søge midler til indkøb af disse.

I Grøn Gruppe er vi: Jeppe 113, Pernille 155, Vibeke 135, Tabita 71 og Birthe 97.

### Renhold:

I renholdelsesgruppen står vi for koordinering af opgaver forbundet med renhold og vedligehold. Det er vores opgave, at sørge for en struktur for, hvordan nabofællesskabet kan løfte opgaven og dermed holde huslejen nede.

Vi fodrer opgavebanken med opgaver, vi samler større opgaver til arbejdsdage, og vi sørger for indkøb til materialer og redskaber. I renhold er tovholder Helena (19, 1.tv - [hpalexandrowitsch@gmail.com](mailto:hpalexandrowitsch@gmail.com)), som kommunikerer og koordinerer. Derudover er Bent (nr. 5) og Uno (nr. 75) medlemmer af gruppen, som understøtter den daglige orden i skralderummet.

Tilhørende gruppen er også Ibro vores skuransvarlig og Nicolai som traileransvarlig (nr. 63, 1th).

Efter 11 år i foreningen er der mange rutiner, som er inkorporeret og lader til at fungere. Det er derfor vigtigt, at man kontakter os, hvis man fx får øje på noget, vi ikke har set - eller måske noget der kan gøres smartere.

### Velkomstgruppen:

Vi har fået en ny velkomstgruppe.

Velkomstgruppen har udarbejdet en velkomstpjece. I pjecen står der meget nyttig information. Nye beboere vil få besøg af velkomstgruppen og introduceres til pjecen. Pjecen findes også på vores hjemmeside [emblas.dk](http://emblas.dk)

### **Arbejdsdagene:**

Der er i 2023 blev afholdt i alt fire arbejdsdage. Der er bred enighed om, at to arbejdsdage i semesteret – henholdsvis en lørdag og søndag – giver god mening, da det giver mere fleksibel mulighed for at deltage, og det har betydet en lille stigning i antallet af deltagere. Der var således ca. 50-60 individuelle husstande, der deltog i én af de to arbejdsdage hvert semester sidste år.

Vi ser dog stadig gerne, at de beboere, der sjældent deltager, i højere grad tilmelder sig. Det opfordrer vi til, samtidig med at vi vil minde om, at denne slags aktiviteter er en **pligt**, vi har påtaget os, idet vi flyttede ind i bebyggelsen. Og det er afgørende for, at huslejen holdes nede.

Med de to mini-arbejdsdage gik vi også væk fra en forplejningsmodel, der ofte omfattede pølsevogn. Det var en lidt dyr model, og det var svært at time pølsernes opvarmning med arbejdets afslutning. Pt. består forplejning af sodavand, danskvand, øl og snacks (gerne i form af myslibarer).

**Forårets arbejdsdage falder 13. og 21. april fra kl. 10-12. Vi ser frem til at se mange - og nye - ansigter!**

### **Udendørsbelysningen:**

Problemerne med belysningen skyldes dårlig kvalitet af kabler, der er nedgravet i stabilgrus uden nogen form for beskyttelse. Vi afventer nu Atalias undersøgelse, hvorefter opgaven med etablering af nyt lys sendes i udbud. Først, når vi har alt det sort på hvidt, kan vi få overblik over økonomien, men vi er allerede klar over, at det sandsynligvis bliver dyrere end tidligere forventet.

### **Nilangruppen:**

Det har været en god vinter med få nedbrud set ift. de sidste års kolde vinterperioder. Vi skal i den forbindelse mindre beboerne om at bruge [Nilan vejledningen](#) som findes på foreningens hjemmeside [www.emblas.dk](http://www.emblas.dk). Vi har igen i år været tilkaldt på mange anlæg, hvor beboerne glemmer at indstille dem korrekt fra sommer program (Auto/køl) til vinter (Varme), der er meget vigtig beboerne husker at have styr på sit anlæg og skifte filter 4 gange om året samt rense de filter som forefindes i emhætten, da anlægget ellers ikke vil virke korrekt og blive dyr i drift.

Vi har været så heldige at kunne byde velkommen til et nyt medlem, Mie, som er i gang med at blive sat ind i systemet. Dertil mangler vi fortsat 2-3 nye medlemmer, så overvej om det ikke er noget for dig. Det er ikke ret tidskrævende og du vil blive klædt på og oplært inden du slippes løs.

Vi glæder os til nye aktiviteter i det nye år!

Bestyrelsen